КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-278-О

03.05.2024

О подготовке формы отчета о деятельности

психолого-медико-педагогической комиссии по комплексному

психолого-медико-педагогическому обследованию детей

в Ханты-Мансийском районе в 2024 году

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082

«Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической

комиссии», приказом Департамента образования и науки

от 27 апреля 2024 года №10-П-858 «Об утверждении формы отчета

о деятельности психолого-медико-педагогических комиссий

по комплексному психолого-медико-педагогическому обследованию

детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году»

(далее – приказ ДОиН ХМАО – Югры от 27 апреля 2024 года

№10-П-858 ), целях координации и организационно-методического

обеспечения деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии (далее – ТПМПК), расположенной

на территории Ханты-Мансийского района в 2024 году, создания

целостной системы оказания психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи детям, испытывающим трудности в освоении

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной

адаптации

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Е.Н.Матвейчук) обеспечить:

1.1. использование для подготовки отчета о деятельности ТПМПК

формы, утвержденные пунктом 1 приказа ДОиН ХМАО – Югры

от 27 апреля 2024 года №10-П-858;

1.2. направление в АУ «Институт развития образования» отчета

о деятельности ТПМПК за 2024 год с приложением аналитической

справки не позднее 14 декабря 2024 года.

2. Назначить ответственными:

2.1. за подготовку отчета о деятельности ТПМПК

и аналитической справки по результатам деятельности ТПМПК отдел

общего образования (эксперта 1 категории Кучаеву Г.С.);

2.2. за оказание содействия в подготовке отчета

о деятельности ТПМПК и аналитической справки по результатам

деятельности ТПМПК Муниципальное автономное учреждение

Ханты-Мансийского района «Муниципальный методический центр».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

С.В.Шапарина

Гот.: Кучаева Г.С.